
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „ARCHITEKTŪRA“ 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 18 d. Nr. 1LKT-36(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi 2018 m. gruodžio 7 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2018/1923 „Kuriuo iš dalies keičiamos 

Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 360/2012 nuostatos, susijusios su šio reglamento taikymo laikotarpiu“ (toliau – De minimis VESP 

reglamentas), 2020 m. liepos 2 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) 2020/972, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1407/2013 

pratęsiant jo galiojimą ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 651/2014 pratęsiant jo galiojimą ir įtraukiant patikslinimus, 2020 m. spalio 13 d. 

Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 2020/1474 „Kuriuo dėl taikymo laikotarpio pratęsimo ir laikinos nukrypti leidžiančios nuostatos taikymo dėl 

COVID-19 pandemijos poveikio sunkumų patiriančioms įmonėms iš dalies keičiamas Europos komisijos reglamentas (ES) Nr. 360/2012, Lietuvos 

Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis 

lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau 

– Gairės), 47–51, 57 ir 59 punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. vasario 1 d. 

Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-27(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Architektūra“ (kodas 08-002-

11-03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, 

Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, 

Eur 

Nefinansuojamos projekto 

išlaidos 

1.1.  

 

 

Leidykla LAPAS 

 

 

Viešoji įstaiga 

Serija „Architekstai“: Jan 

Gehl „Cities for People“ 

ir Deyan Sudjic „The 

Edifice Complex“ 

vertimas ir leidyba 

 

 

87,80 

 

22 049,60 

 

12 049,60 

 

 

10 000,00 

 

 

 



1.2.  

 

 

 

Leidykla LAPAS 

 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

 

Klaipėdos architektūros 

gido parengimas ir 

leidyba 

 

 

 

86,00 17 768,00 

 

 

 

12 768,00 

 

 

 

5 000,00 

 

 

 

 

1.3.  

 

 

Sodas2123 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Kūrybinė laboratorija ir 

simpoziumas Erdvės 

politika 

 

 

84,00 30 000,00 

 

 

  

 

1.4.  
Komunikacijos 

departamentas 

Viešoji įstaiga Pastatai transformeriai II 81,80 9 005,00 

 

  
 

1.5.  

 

Kauno 

menininkų namai 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

 

ArchiTextura: Invisible 

& Similar 

 

80,20 7 002,00 

 

 

  

 

1.6.  

 

Naujasis 

Židinys-Aidai 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

 

Aktualioji architektūros 

istorija 

 

 

 

78,80 3 360,00 

 

 

  

 

1.7.  

 

 

 

Gatvės gyvos 

 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

 

Architektūros tyrinėjimo 

žaidimas šeimai „Senojo 

miesto paslaptys“ 

 

 

 

78,60 

 

 

 

10 152,00 

 

 

 

  

 

1.8.  
 

Gatvės gyvos 

 

Viešoji įstaiga 

Knyga ir ekskursijų 

ciklas „Vilniaus 

periferijos, III dalis“ 

 

78,60 9 600,00 

 

  

 



1.9.  

 

 

Pėvėzė 

 

 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

 

 

Palio metai: 7 miesto 

dimensijos 

 

 

 

76,40 15 000,00 

 

 

  

 

1.10.  

 

Lietuvos 

nacionalinis 

dailės muziejus 

 

Biudžetinė 

įstaiga 

 

Lauko ekspozicijų serija 

„Mažoji architektūra“ 

 

 

75,50 16 700,00 

 

 

  

 

1.11.  

 

 

Kauno tvirtovės 

parkas 

 

 

Viešoji įstaiga 

Architektūrinis-

urbanistinis pleneras 

„Inovatyvi fortifikacija – 

Kauno tvirtovės statinių 

ir teritorijos konversijos 

Aleksote“ 

 

 

75,50 21 150,00 

 

 

 

  

 

1.12.  

Lietuvos 

architektų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

 

Asociacija 

 

Kauno architektūros 

festivalis KAFe2022 

 

71,40 40 000,00 

 

 

  

Išlaidos, nurodytos 4.1 

sąmatos eil. 

1.13.  

 

 

SA.LT projektai 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Leidinio „100 žingsnių 

modernios lietuviškosios 

architektūros link“ 

leidyba 

 

 

71,00 15 420,00 

 

 

  

 

1.14.  

 

 

 

Archiforma 

 

 

 

Viešoji įstaiga 

 

Žurnalo „Archiforma“ 

leidyba, straipsnių ciklas 

„Regeneracija ir 

tvarumas Lietuvos 

architektūroje" 

 

 

 

70,40 

15 000,00 

(taikomas De 

minimis 

VESP 

reglamentas) 

 

  

 



1.15.  

Architektūros 

kokybės 

vystymo 

asociacija 

 

Asociacija 

 

Paskaitų ciklas „Ateities 

architektūros kontekstai“ 

 

69,00 6 840,00 

 

 

  

 

1.16.  Nulinis laipsnis 

 

Viešoji įstaiga 

 

Projektoriumas 22 

 

 

68,50 21 000,00 

 

  

 

IŠ VISO: 260 046,60    

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Architektūra“ (kodas 08-002-11-

03-01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Architektuomenė Viešoji įstaiga Lėtos architektūros ir meno festivalis 68,00 

2.2.  Audiovizualinė medija Mažoji bendrija Mediniai Lietuvos dvarai 67,80 

2.3.  subito Anšlagas Viešoji įstaiga Vilniaus rajonų veidai 67,75 

2.4.  
Architektūros kokybės vystymo 

asociacija 

Asociacija 

 

Architektūros laboratorija „Žaidžianti biblioteka“ 

Elektrėnuose 

65,60 

 

2.5.  Paveldo Institutas 

 

Viešoji įstaiga 

 

Architektūrinis tyrimas: Kauno apskrities viešosios 

bibliotekos atvejis 

 

65,60 

 

2.6.  Akiračiai 

 

Viešoji įstaiga 

 

Lietuvos medinio architektūrinio paveldo 

tipologizavimas, skaitmenizavimas ir viešinimas 3D 

formatu 

65,20 

 

2.7.  Ex Arte UAB 

 

Uždaroji akcinė bendrovė 

 

Knyga „Architektas Jaunutis Makariūnas“ 

 

65,00 

 

2.8.  
Kūrybinių Industrijų Parkas 

„Architektūros Centras“ 

Viešoji įstaiga 

 

Interaktyvus Lietuvos architektūros muziejus: 

Lietuvos architektūros mokykla 

59,20 

 



2.9.  Erdvinės praktikos Mažoji bendrija MORPH 59,00 

2.10.  Šeimos laikas 

 

Viešoji įstaiga 

 

Landšafto festivalis „Magenta“ 

 

58,40 

 

2.11.  Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

 

Modernizmo kodas: K. Donelaičio gatvė 

 58,00 

2.12.  Remigijaus akcija 

 

Viešoji įstaiga 

 

Architektų dirbtuvės „smArchitektai 01“ 

 

55,40 

 

2.13.  
Lietuvos architektų sąjungos 

Kauno skyrius 

 

Asociacija 

 

Monografija apie architektės Gražinos Janulytės 

Bernotienės kūrybą 

 

54,40 

 

2.14.  Artnews.lt 

 

Viešoji įstaiga 

 

Įsiklausanti architektūra: architektų pokalbiai su 

menininkais 

51,99 

 

2.15.  Vilniaus dailės akademija 

 

Viešoji įstaiga 

 

Algimanto Mačiulio knygos  „Architektūra: stiliai, 

kompozicija, menų sąveika“ leidyba 

 

51,20 

 

2.16.  Trakų Vokės dvaro sodyba 

 

Viešoji įstaiga 

 

Idėjų kalvė 

 

48,60 

 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. balandžio 22 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šio sprendimo 1 punkte nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta valstybės pagalba pagal De minimis VESP 

reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

 

 



6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 


